2023年９月 22日

各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代 表 取 締 役 社 長 千 葉  理 恵

（コード番号:3228 東証プライム市場）

問合せ先： 執行役員経営企画本部長 榎本 喜明

電話番号： ０３－５３８１－３２１２

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2023年 8月 21日付で当社の親会社以外の支配株主に下記のとおり異動がありましたのでお知らせい

たします。なお、異動が生じた時点で遅滞なくお知らせすべきにもかかわらず、開示時期が遅延しま

したことをお詫び申し上げます。

記

１． 異動に至った経緯

  主要株主である筆頭株主であり当社の元代表取締役の小池信三氏が、2017 年８月 22 日に三井住友

信託銀行株式会社を受託者として設定した保有株式 3,150,000株に関する有価証券信託を、2023年 8

月 21日に解約したことに伴い、親会社以外の支配株主に該当することとなりました。

  なお、同氏から当社への通知はないものの、2023 年８月 23 日に関東財務局へ株券等に関する担保

契約等重要な契約の締結により変更報告書が提出されております。

 また、2023 年８月 16 日付で公表した「株式会社オープンハウスグループによる当社株式に対する

公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨に関するお知らせ」に記載のとおり、小池信三氏は

株式会社オープンハウスグループ（以下、「公開買付者」といいます。）との間で公開買付応募契約を

締結し、同氏及び同氏の配偶者が代表取締役を務め、かつ、議決権の全てを所有する株式会社レイチェ

ルが所有する当社普通株式の全てである 13,542,200 株を、公開買付者が実施する 2023 年 8 月 17 日

から 2023年９月 28日までを公開買付期間とする公開買付けに応募することについて合意していると

のことです。

２． 異動年月日

2023年８月 21日

３． 異動した親会社以外の支配株主の概要

（１） 氏        名  小池信三

（２） 住        所  神奈川県横浜市青葉区

（３） 当社と当該株主の関係  当社の主要株主であり、2023年５月 31日現在、当社株式の議決権

の 49.41％を所有しています。

４． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性 議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

（2023年 5月 31日現在）

主要株主である

筆頭株主

103,922個

（49.01％）

848個

（0.40％）

104,770個

（49.41％）

異動後

（2023年８月 21日現在）

親会社以外の

支配株主

主要株主である

筆頭株主

135,422個

（63.87％）

848個

（0.40％）

136,270個

（64.27％）

（注）議決権所有割合は、2023年５月 31日現在の総議決権の数（212,043個）を基準として算出し、

小数点以下第三位を四捨五入して表示しております。

５． 今後の見通し

この異動による当社の経営体制及び業績に与える特筆すべき事項はございません。

以上